

**Construcția str. Maria Dragan
în sat. Colonița, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 491 019,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1520	57,66	8,76
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,9800	57,66	114,17
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8480	57,66	106,55
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	57,66	32,87
5.	7129020012800	Pavator	h-om	984,5640	57,66	56 769,96
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	261,4728	57,66	15 076,52
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	7,9100	57,66	456,09
8.	7135010011441	Geodezist	h-om.	5,1528	57,66	297,11
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,1150	57,66	121,95
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,0618	57,66	9 575,12
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	5,1500	57,66	296,94
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8205	57,66	104,97
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6720	57,66	38,75
14.	9310060019930	Muncitor	h-om.	8,7177	57,66	502,66
		Total manopera				83 502,42

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	335,2980	879,79	294 991,83
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	223,5320	1 019,79	227 955,70
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,0732	223,13	10 949,70
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	806,3641	206,12	166 207,77
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,0920	130,00	921,96
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	352,1346	127,00	44 721,09
7.	23203226000401	Bitum	t	2,2042	7 278,40	16 043,05
8.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	17,1550	93,39	1 602,11
9.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	8,2250	29,74	244,61
10.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B900	buc	4,0000	708,33	2 833,32
11.	2615107326105.1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A900	buc	4,0000	625,00	2 500,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 497,9600	1,37	3 422,21
13.	2663102100000	Beton	m3	0,6000	898,93	539,36
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	35,4600	898,93	31 876,06
15.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,1957	898,93	175,92
16.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0038	859,34	3,27
17.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	791,9400	92,99	73 642,50

		1000 x 300 x 150				
18.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	6,0000	254,66	1 527,96
19.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	16,0000	0,82	13,12
20.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	32,0000	0,82	26,24
21.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,0000	10,00	160,00
22.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,3200	10,00	3,20
23.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1600	10,00	1,60
24.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,0000	0,38	12,16
25.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	7,0000	1 830,00	12 810,00
26.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	62,3152	12,70	791,40
27.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,7280	12,70	60,05
		Total materiale de construcții				894 036,19

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,1280	90,00	101,52
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6420	105,00	67,41
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	27,0749	346,25	9 374,68
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,3896	321,18	10 081,71
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	222,5409	171,78	38 228,07
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	32,0171	321,18	10 283,25
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,3896	542,16	17 018,19
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	27,9085	242,79	6 775,91
9.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	0,6540	75,58	49,43
10.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	144,4638	180,86	26 127,73
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,8184	189,73	2 242,30
12.	3410541000009	Autocamion de teren echipat corespunzător	h-ut	1,6132	180,86	291,76
		Total utilaje de construcții				120 641,96

Total	lei	1 098 180,57
Fondul social și asigurarea medicală	22,5 %	18 788,04
Cheltuieli directe		1 116 968,61
Cheltuieli de regie	8 %	89 357,49
Total		1 206 326,10
Beneficiu de deviz	3 %	36 189,78
Total		1 242 515,88
TVA	20 %	248 503,18

Total deviz:

1 491 019,06

Intocmit

I. Orlovscăia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)